Portaria da Direção-Geral do Câmpus Tubarão N° 76, de 8 de julho de 2021

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CÂMPUS TUBARÃO DO INSTITUTO FEDERAL
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Deliberação CEPE/IFSC nº 004, de 05 de abril de 2010;
Considerando o resultado final do Processo Eleitoral para escolha dos membros de colegiado do
curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas;
Considerando a indicação dos membros suplentes pelo NDE do curso;
Considerando o memorando eletrônico nº 29/2021 DG-TUB;

RESOLVE:

Art.  1º  Aprovar  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  Superior  de  Tecnologia  em  Análise  e
Desenvolvimento de Sistemas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina (IFSC) – Câmpus Tubarão para o período de julho de 2021 a julho de 2022.

Representantes Docentes
Do Eixo de Gestão e Negócios
Titular: IURI RAFAEL DESTRO
Suplente: GABRIELA PELEGRINI TISCOSKI

Do Eixo de Desenvolvimento Educacional e Social
Titular: SANDRO MATIAS DA CUNHA
Suplente: CREMILSON OLIVEIRA RAMOS

Do Eixo de Informação e Comunicação
Titular: FABRÍCIO BUENO BORGES DOS SANTOS
Titular: ROBERVAL SILVA BETT
Suplente: FELIPE SCHNEIDER COSTA
Suplente: FERNANDO SILVANO GONÇALVES

Representantes Discentes
Titular: MARCO ANTONIO PIRANI
Suplente: CHARLES DE OLIVEIRA RECH

Representantes Técnicos-Administrativos
Titular: MARIA REGINA ANDREATTO
Suplente: AUGUSTO CESAR FELISBINO GARCIA

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 09/07/2021
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HENRI CARLO BELAN

HENRI CARLO BELAN
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 09/07/2021
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60